
Jarní zdobení: 
obrázkové řetězy



Potřebný materiál

1. Čtvrtky A4 
2. Nůžky
3. Lepidlo
4. Tužka
5. Pastelky (Maped Color´Peps Metal Box)

http://www.agatinsvet.cz/pastelky-maped-color-peps-metal-box-12-barev
http://www.agatinsvet.cz/pastelky-maped-color-peps-metal-box-12-barev


Návod

Postup práce: 
Prvním krokem je vytištění obrázků na kancelářský papír. Nejdříve vy-
střihneme obdélník, ve kterém je vajíčko nebo ptáček umístěn, a dva 3 
cm silné proužky na slepení čtvrtek. Poté si připravíme čtvrtku. Vajíčko i 
malý ptáček se vejdou na přepůlený papír, který v překladu rozstřihneme 
a krátké strany slepíme připraveným proužkem. Na levý okraj papírového 
pruhu, který vznikl slepením, nakreslíme obdélník. Dejte si pozor, abyste 
kreslili na čistou nepolepenou stranu. Vystřihneme si tvar, který chceme 
vystřihovat, a nakreslíme ho do obdélníku.



Papírový pruh poskládáme do harmoniky o šířce obdélníku a obstřihne-
me vkreslený tvar. V místě, kde se kresba dotýká, nestříháme, aby zůstala 
spojená.

Nyní můžeme vesele vybarvovat.

Velkého ptáčka je potřeba obkreslit na celý nepřepůlený papír. Nejdříve si 
nakreslíme obdélník, poté do něj vkreslíme ptáčka. Papír složíme do har-
moniky a můžeme vystřihovat.



Hotové dílo vystavte na viditelné místo, aby vám dělalo radost celé jaro.




